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KOMUNA E RAHOVECIT
OPSTINA ORAHOVAC / MUNICIPALITY OF RAHOVEC

ANEKS KONTRATA

TRAJTIMI I KANALIZIMEVE FEKALE (GROPA SEPTIKE) NE KOMUNEN E
RAHOVECIT

Numri i kontratés: 623-21-4124-5-2-5/C279

Numri i brendsh&m: 623-19-060-5-1-1/5

Autoriteti Kontraktues: KOMUNA E RAHOVECIT, dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik: Lulzim Begiraj B.1.; FIDANI-BETON SH.P.K., Rr.
Arben Qerimaj , Nr 180, Decan, né tekstin e métejmé (“Kontraktuesi”), jané pajtuar ¢ lidhin
kété Aneks kontraté:

L.

1L

I1L.

Duke pasur parasysh se palét kontraktuese 1€ pérmendura mé larté kané lidhur
kontraté mbi kryerjen e punéve pér: Trajtimi i kanalizimeve fekale (gropa septike)
né Komunén e Rahovecit, me Numér (& prokurimit: 623-19-6628-5-1-1 & 623-19-
060-5-1-1, t& datés: 31.10.2019, e cila kontraté &shté né realizim e sipér.

Duke u bazuar né kérkesén pér puné shtesé nga menaxheri i projektit dhe arsyetimet
pér mospérfshirjen e punéve shtesé né kontratén baz€, né njoflimin pér Komisionin
Rregullativ té Prokurimit Publik pér proceduré t& negociuar pa publikim té njoftimit
pér kontraté, né vendimin mbi aprovimin e punéve shiesé (& kontratés dhe kryerjen e
suksesshme 1€ punéve pér: Trajtimi i kanalizimeve fekale (gropa septike) né
Komunén e Rahovecit, Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi pajtohen qé té
lidhin aneks kontraté pér kryerjen e punéve shtesé sipas ofertés sé datés: 28.06.2021,
me kushte t€ njéjta si né kontratén bazé.

Kontrata hyné né fuqi me datén e nénshkrimit, ndérsa ekzekutimi i punéve dhe/ose
shérbimeve duhen té pérfundohen né afat jo mé € gjaté se: 25 dité pune pas fillimit
1€ ekzekutimit té Punéve dhe/ose Shérbimeve,

ME KETE U PAJTUAN SI VIJON:

1.

!\J

Kontrata bazé qé éshté duke u pérmbushur, &shité vazhduar edhe pér kryerjen e punéve
shtesé t& pa parashikuara si marréveshje reciproke né mes paléve,

Cmimi i punéve shtesé &shté gjithsej: 43,373.22 €

(Rmirdhferemremid e reqindestnatédiijetelre tura e njezetedy Lent)

sipas pérshkrimeve & punéve dhe sasive t& dhéna né Dosjen e tenderit numér: 623-21-
4124-5-2-5/C279 & 623-19-060-5-1-1/5.

Punét shtesé kontraktohen bazuar né pérshkrimin e punéve shtesé & Menaxheréve té
Projektit, Njoftimit n& KRPP dhe kushteve t& negocuara né mes t& Autoritetit
Kontraktues dhe Kontraktuesit qé jang pjesé e kétij Aneksi t& Kontratés.

Pagesa e punéve shtesé do té behet né bazé té konstatimit té Personave t& Autorizuar té
Autoritetit Kontraktues pas perfundimit t& punéve,

Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

a. Marréveshja e kontratés;

b. Pérshkrimi i punéve shtesé nga Menaxherét e projektit q& duhet t& realizohen;
c. Njoftimi né KRPP pér punét shtesé.



6. Te gjitha kushtet tjera 1€ kontratés bazé& mbesin t& njéjta.

Kjo kontraté &shié e pérgatitur né€ gjuhén shqipe né tri origjinale, dy prej t€ cilave jang pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinal pér Kontraktuesin,

Pér Autoritetin Kontraktues: Pér Kontraktuesin:
Emri: Astrit Mullabazi Emri: Lulzim Beqiraj
Pozita: Menaxher i Prokurimit Pozita: Drejtor
Nénshkrimi: M Nénshkrimi:

e 7
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PARAMASA DHE PARALLOGARIA

ZGJERIMI I RRIETIT TE KANALIZIMIT NE RAHOVEC DHE NE FSHATRAT E SAJ

PARAMASA DHE PARALLOGARIA - RAHOVEC

PUNIMET SHTESE

SEGMENTI -I- L=790.00 m'

Nr.

Pershkrimi I puneve dhe materialeve

sasia

coimi

shuma

Posi

Punet pérgaditore

kjmarese

Mobilizimi i nderremarrjes per fillimin ¢ punimeve ne projekt.
NE ¢mim te llogaritet kosto e pérpilimit 1€ planit dhe programit
punues si dhe e gjithé kosto e transportit dhe vendosjes se
makinave dhe stafit punues,

_

Paushall

10.00

10.00

Pastrimi i t€ gjithé trasesé s€ kanalit nga mbetjet ose gjésendet
tjera.

790.0

0.10

T79.00

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizike
I repereve te mjetes shicterore.Né ¢mim te llogaritet trasimi
gieodezike I vijave ku do te kaloj rrjeti I kanalizimit fekal dhe
percjellja e punimeve me instrument gjeodezike.

790.0

0.10

79.00

Kontrollimi dhe evidentimi i instalimeve néntoké&sore. N&
rastin e paraqitjes se instalimeve nentoksore, punmarresi duhet
te hartoj planin detal pér zgjidhjen e problemeve. Zgjidhja e
dhéné aprovohet nga organi mbikgyres dhe i bashkangjitet
projektit detal. Né ¢mim t& llogaritet perpilimi i planit dhe
shpenzimet e tjera . Instalimet nenkuptojn (rrjeti elektrik,
ujsjellesin ,etj)

Paushal

10.00

10,00

Gjithéseft 'I.‘Ili

178.00

Pos2

Punét tokésore

Gérmimi i kanalit pér kolektorin né kategoring {I1-1V me
making dhe me doré me gjeresi sipas normave dhe standardeve
teknike (varésisht nga diametri i gypit) dhe théllsi sipas profilit

m)

3,774.00

5.00

18,870.00

gjatésor. Thellésia mesatare h=2.20 m.
Planifikimi me doré i fundit (& kanalit pasé gérmimit me
makineri né saki€si £[ cm.

mz

1,027.00

0.10

102,71

Sigurimi I kanalit nga shembjet e dheut. Sigurimi behet me
pahi te parapar sipas normave pér kété llojé pune, né dya anéf e
kanalit, Sigurimi béhet né 18ré gjatsin e kanalit nése thellsia
gésht€ mé e madhe se 1.5m pér shkaké 18 siguris s& puntorve

5,498.40

010

549 84

Furnizimi, transporti dhe vendosja e rerés 0-16 mm né fundin e
kanalit anash dhe mbi gypin e kanalizimit dhe ngjeshja né
shtresa.

616.68

3.00

1,850.04

Mbulimi dhe planifikimi 1 kanalit me dhe 1 gérmuar dhe
ngjeshja né shtresa 30 cm deri ne kuoten ¢ terenit.

2,896.00

1.00

2,896.00

Ngarkim dhe fransporti 1 dheut t& germuar (tepétt) den ne
deponi t€ gytetit ose né vendin ku e cakton organi mbikqyrés
né largesi deri 10 km,

m’

677.82

0.10

67.78

Kygja € kanalizimeve dhe objekteve ekzistuese ne kanalizimin
¢ projektuar.

Copé

25.00

10.00

250.00

Furmnizimi dhe shtrirja e shiritit paralajmrues.

m

790.00

0.10

79.00

Largimi i ujérave néntokesore me pompa.

Paushall

1.00

5.00

5.00

Githéseat 2: |

24,670.36

Punét montuese

Furnizimi, transponi dhe mentimi [ tubave t& brinjézuar PEHD-
SN8 (shtresa e jashtme ¢ zeze, ¢ mrendshmyja e verdhé) .

PEHD-SNE@ 315 mm.

6.00

4,740.00




Furnizimi, transporti dhe montimi pjeséve pér pusetat kaskadé

me T-lidhiése dhe kthesa 90° nga materiali [ polietilenit 1&
brinjézuar HDPE-SNE @315

Copé

100

 4,740.00

Posd

Punét e betonit

4.1

Furnizmi me material dhe punimi | bazés s& pusetés nga
zhavori me trashési minimale t=20 cm. Zhavori duhet
paraprakisht té ngjishet. Dimensionet e bazés BxL=1.50x1.50

ml

IL.25

4.00

45.00

Furnizimi, transporti dhe vendosja e betoarmes né pilakén e
poshime t€ pusetave me beton arme c-20/25, gelik rjeté ©8.5
10/10 cm dhe trashesia d=20cm.T€ llogaritet komplet
bazamenti i pusetes, pér kubik té betonit.

40.0:0

450,00

4.3

Fumizimi, transporti dhe vendosja e betonit pér kineta me
pérpunim sipas detalit.

30.00

105.60

4.4

Furnizimi transporti dhe montimi i tubave(pér puseta) prej
betonit t& armuar @ 1000/1000mm (clemente t&
parafabrikuara),

copé

75.00

20.00

1,500.00

4.5

Fumizimi transparti dhe montimi i konuseve pér puseta prej
betoni @1000/700/600mm (elemente 1€ parafabrikuara).

copé

25.00

20.00

500.00

4.6

Punimi dhe montimi i shkalleve prej ¢eliku @20mm me lyrje
antikorozive, né gdo 30 cm duke i pérforcuar né beton.

copé

200.00

0.10

20.00

4.7

Fumizimi transporti dhe montimi i kapakéve té pusetave, nga
materiali kompozit prej gizés sé derdhur pér ngarkesa T=40
ton. N& gmim té llogaritet edhe betonimi I kurores prej
betoarmesé c-25/30.

copé

25.00

£0.00

2,000.00

4.8

Kyqja e kanalizimit t¢ projektuar né pusetén ekzistuese.

copé

0.00

10.00

ithéseft 4: |

4,620.60

Pos §

Punét tjera

5.1

Demolimi i gypave & ndryshém gjaté pénudhés s& ekzekutimit
ngarkimi, transporti (maksimal 5 km prej punishtés) dhe
shkarkimi i materialit 1€ demoluar né deponing legale ose ng
vendin te cilin ¢ cakton Organi Mbikqyrés.

Paushall

10,00

10.00

Demolimi i pusetave prej betoni gjaté périudhés sé ekzekutimit
dhe materialeve tjera 1€ cilat paragitén pérgjaté trasesé si dhe
ngarkimi, transporti (maksimal 5 km prej punishtés) dhe
shkarkimi i materialit t& demoluar né deponiné legale ose né
vendin te cilin e cakton Organi Mbikqyrés.

Paushail

1.00

10.00

10.00

Demolimi dhe rivendosja e kubzave t€ betonit ku kalon gypi i
kanalizimit.Né cmim ¢ llogariten komplet shtresat e zhavorit

Gh
U

me ngjeshje si dhe montimi i kubzave né gjendjen e
méparshme (né rast se démichen kubzat, shpenzimet i merr
punékryesi).Cmimi pér sipérfage (€ kubzave.

2
LL1]

1,185.00

2.00

2,370.00

5.4

Testimi | rrjetit 18 kanalizimit.

790.0

0.10

79.00

5.5

Kithimi I terenit né gjendjen ckzistuese. Pastrimi [ terenit dhe
largimi | 1€ gjitha materialeve t€ mbetura gjaté ekzekutimit &
punimeve.

m

790.0

0.10

79.00

_ Gjithéseft 5:

2,548.00

REKAPITULIM-SEGMENTI-I-

Pos 1

Punét pérgaditore

178.00

Pos 2

Punét e dheut

24,670.36

Pos 3

Punét montuese

4,740.00

Pos 4

Punét e betonit

4,620.60

Pos 5

Punét tiera

2,548.00







NR. REKAPITULLIM SHUMA (€)




